中信建投证券股份有限公司 关于盛和资源控股股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金 之非公开发行股票发行过程和认购对象合规性的报告

中国证券监督管理委员会:

经贵会《关于核准盛和资源控股股份有限公司向黄平等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》证监许可[2017]186 号文核准,盛和资源控股股份有限公司(以下简称"发行人"、"盛和资源")以非公开发行股票的方式向特定投资者发行77,980,000股股票(以下简称"本次发行"),发行价格为8.5349元/股,募集资金总额665,551,502元。

作为发行人本次配套发行的独立财务顾问(主承销商),中信建投证券股份有限公司(以下简称"中信建投"、"独立财务顾问"、"主承销商"),按照《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关规定及发行人有关本次配套发行的董事会、股东大会决议,与发行人组织实施了本次配套发行,北京市金杜律师事务所全程见证了本次配套发行。

现将本次配套发行的发行过程及合规性情况报告如下:

一、发行概况

(一) 发行价格

根据《发行管理办法》、《实施细则》等相关规定,本次非公开发行股票募集配套资金的发行价格为定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 90%,即 21.5371 元/股。

鉴于公司股票停牌起始日至定价基准日期间,公司实施了 2015 年半年度每 10 股派 2 元(含税)人民币现金、每 10 股转增 15 股的利润分配及资本公积金

转增股本方案,本次交易发行股份募集配套资金的发行价格相应调整为 8.5349 元/股。

(二)发行数量

本次配套发行的发行数量为77,980,000股,对应募集资金为665,551,502.00元,符合贵会《关于核准盛和资源控股股份有限公司向黄平等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2017]186号)中关于核准公司非公开发行股票募集本次配套资金不超过6.66亿元的要求。

(三)发行对象

本次配套发行对象确定为博荣资本、铄京实业、中智信诚、方东和太、永信 投资、赖正健等6名投资者,符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非 公开发行股票实施细则》的相关规定。

(四)募集资金金额

本次配套发行募集资金总额为人民币 665,551,502.00 元,扣除各项发行费用 18,020,000.00 人民币(含税),实际募集的资金为人民币 647,531,502.00 元,未超过募集资金规模上限 6.6555 亿元,符合中国证监会相关法律法规的要求。

经核查,中信建投认为,本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及募集 资金总额符合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》的相关规定。

(五) 限售期

本次非公开发行的股票自本次新增股份上市之日起 36 个月不得转让,之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。

经核查,中信建投认为,本次配套发行的发行价格、发行数量、发行对象、 募集资金总额及限售期符合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办 法》的相关规定。

二、本次配套发行履行的相关程序

2015年11月9日,上市公司召开第五届董事会第三十次会议,审议通过《关于<发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案>的议案》等相关议案。

2016年4月12日,晨光稀土资产评估报告经赣州市国有资产监督管理委员会备案,2016年9月14日,经内蒙古自治区人民政府国有资产监督管理委员会(以下简称"内蒙古国资委")备案;2016年5月4日,文盛新材、科百瑞资产评估报告经国土资源部备案。

2016年5月5日,公司第六届董事会第三次会议审议通过《关于<公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书(草案)>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案。

2016年6月27日,财政部出具《财政部关于批复同意盛和资源控股股份有限公司非公开发行股票的函》(财建函[2016]26号),批准了本次重组。

2016年7月28日,公司2016年度第一次临时股东大会审议通过了本次重组相关议案。

2016年7月29日,公司第六届董事会第五次会议审议通过《关于调整发行股份及支付现金募集配套资金金额及用途的议案》等相关议案。

2016年8月22日,内蒙古国资委作出《关于北方稀土参股的赣州晨光稀土新材料公司与盛和资源控股股份公司资产重组有关事宜的批复》(内国资产权[2016]220号),原则同意北方稀土参股的晨光稀土与盛和资源资产重组事宜。

商务部反垄断局于2016年3月18日出具《不实施进一步审查通知》,对公司收购晨光稀土事项不实施进一步审查;于2016年4月1日出具《审查决定通知》,对公司收购文盛新材事项不予禁止。

2017年2月8日,中国证监会出具《关于核准盛和资源控股股份有限公司向黄平等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》(证监许可[2017]186号),对本次交易进行了核准。

经核查,中信建投认为,本次配套发行经过了发行人股东大会的授权,并获得了贵会的核准。

三、本次配套发行的具体情况

2017年3月24日,向中国证监会进行启动发行前报备,在获得中国证监会同

意后, 公司及主承销商向认购对象发送了《缴款通知书》。

2017年3月30日,全部发行对象已将认购资金划入中信建投为本次发行专门 开立的账户,会计师对中信建投指定收款账户的资金到帐情况进行验资。

2017年3月31日,中信建投将募集资金扣除承销佣金后划付至发行人指定募集资金专户,会计师对发行人募集资金专户的募集资金到账情况进行验资。

2017年4月6日,向中国证监会报送发行情况报告书等相关材料。

2017年4月10日,办理新增股份登记、上市工作。

经核查,中信建投认为,本次配套发行的缴款和验资过程符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》、《证券发行与承销管理办法》等相关规定。

四、本次非公开发行过程中的信息披露情况

发行人收到中国证监会关于核准公司本次非公开发行股票的核准文件后,于 2017 年 2 月 9 日对此进行了公告。

独立财务顾问(主承销商)还将督促发行人按照《上市公司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》等法规的规定,在本次发行正式结束后履行相应的信息披露手续。

五、中信建投对本次配套发行过程及发行对象合规性审核的结论意见

经核查,中信建投认为:

- 1、本次发行经过了必要的授权,并获得了中国证监会的核准;
- 2、本次发行股票的定价符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规的规定,发行人本次非公开发行的发行过程合法、有效:
- 3、本次发行认购对象的选择符合公司及其全体股东的利益,符合发行人 2016年第一次临时股东大会审议通过的发行方案中关于发行对象的规定:
- 4、本次发行符合《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等相关法律法规和规范性文件

的规定,合法、有效。" (本页以下无正文) (此页无正文,为《中信建投证券股份有限公司关于盛和资源控股股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之非公开发行股票发行过程和认 购对象合规性的报告》之签章页)

独立财务顾问协办人: 严林娟

独立财务顾问主办人:

混

罗名华

独立财务顾问(主承销商):中信建投证券股份有限公司

200 Jan 199 1/ H